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Radni Łukasz Gibała i Łukasz Wantuch złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Poruszają w nich
tematy: budowy toru motocyklowo-samochodowego, zwiększenia wsparcia finansowego Krakowskich
Ogrodów Społecznych czy zaniedbania części terenu krajobrazu miejskiego.

Radny Łukasz Gibała interpeluje w sprawie budowy toru motocyklowo-samochodowego. - W ramach
II edycji Budżetu Obywatelskiego w 2015 roku w kategorii zadań ogólnomiejskich zwyciężył projekt
zakładający budowę toru motocyklowo-samochodowego wraz z placem manewrowym w rejonie
Płaszowa. Nielegalne wyścigi samochodowe w Krakowie stanowią poważny, wciąż nierozwiązany
problem, który nie tylko godzi w spokój i bezpieczeństwo okolicznych mieszkańców, ale prowadzi też
do tragedii takich jak niedawny wypadek przy moście Dębnickim, w wyniku którego śmierć ponieśli
czterej młodzi ludzie. Utworzenie miejsca, w którym w legalny oraz przede wszystkim bezpieczny
sposób miłośnicy szybkiej jazdy mogliby realizować swoje motoryzacyjne pasje, pozwoliłoby
przynajmniej zmniejszyć ryzyko zaistnienia takich przypadków w przyszłości – wyjaśnia radny. - Mimo
upływu niemal ośmiu lat od ogłoszenia wyników głosowania w II edycji Budżetu Obywatelskiego nadal
brak jest konkretnych informacji co do realizacji wspomnianego zadania. W odpowiedzi na interpelację
z roku 2021 wskazano, że w 2017 roku na zlecenie Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w
Krakowie została opracowana koncepcja budowy toru oraz przygotowano program funkcjonalno-
użytkowy na budowę toru motocyklowo - samochodowego wraz z obsługą komunikacyjną. Udzielono
również informacji, że ze względu na wysokie koszty realizacji projektu analizowana jest możliwość
jego realizacji w innej lokalizacji niż pierwotnie zakładana - opisuje obecną sytuację Łukasz Gibała
oraz prosi o odpowiedź na następujące pytania: Czy została już wybrana lokalizacja dla budowy toru
motocyklowo-samochodowego? Jeśli odpowiedź na powyższe jest twierdząca, na kiedy planowane jest
rozpoczęcie prac realizacyjnych? Jakie działania w celu realizacji wspomnianego projektu zostały
podjęte od czasu mojej ostatniej interpelacji w tej sprawie, tj. od marca 2021 roku?

Łukasz Gibała w kolejnej interpelacji interesuje się kwestią zwiększenia wsparcia finansowego
Krakowskich Ogrodów Społecznych. - Krakowskie Ogrody Społeczne to miejskie przestrzenie,
udostępniane Krakowianom bezpłatnie w celu przywracania i rewitalizacji niewielkich,
nieużytkowanych terenów zielonych. Są odpowiedzią na rosnące potrzeby pielęgnowania własnych
skrawków ogródków wśród wielu zabetonowanych osiedli mieszkalnych. W wielu przypadkach działają
tylko dzięki ogromnej sile zaangażowania mieszkańców naszego miasta, którzy osobiście i z wielką
pasją opiekują się pozyskanymi do takich ogródków roślinami – tłumaczy radny. - W ostatnim czasie
zgłosił się do mnie jeden z założycieli Ogrodu Społecznego Stary Bieżanów przy ul. Lipowskiego w
Krakowie. W imieniu pełnych inicjatywy mieszkańców prosił o wsparcie w wypełnieniu tego miejsca
krzewami owocowymi i sadzonkami drzew oraz potrzebnymi do prac ogrodowych narzędziami. Chcieli
także uzupełnić ogród o nowe doniczki, dom dla owadów i karmnik dla ptaków. Niestety nie otrzymali
adekwatnej pomocy ze strony Zarządu Zieleni Miejskiej, który nadzoruje zakładanie takich ogródków,
ale niestety nie pomaga w wystarczający sposób mieszkańcom już po ich powstaniu – stwierdza
Łukasz Gibała. - Warto też zwrócić uwagę na wspólnotowy aspekt takich lokalnych ogródków
społecznych – chętnie spędzamy czas w zadbanej i estetycznej przestrzeni, o którą wspólnie dbamy.



Miejskie jednostki powinny zachęcać do relaksu na świeżym powietrzu, interesowania najmłodszych
Krakowian tematami przyrodniczymi oraz międzypokoleniowej współpracy sąsiedzkiej – przedstawia
aktualny stan rzeczy radny i zwraca się z apelem o przeanalizowanie możliwości zwiększenia wsparcia
finansowego Krakowskich Ogrodów Społecznych oraz upowszechniania wśród mieszkańców wiedzy na
temat możliwości tworzenia przez nich takich terenów zielonych.

Radny Łukasz Wantuch zareagował na zgłoszenie mieszkańca umieszczone w mediach
społecznościowych w sprawie zaniedbania fragmentu terenu miejskiego. - W nawiązaniu do posta
mieszkańca proszę o: usunięcie śmieci widocznych na zdjęciu; usunięcie pojazdu, który ewidentnie
jest porzucony sądząc po stanie technicznym (byłem na miejscu, pojazd od wielu tygodni lub nawet
miesięcy nie zmienił miejsca); naprawienie uszkodzonej nawierzchni (kostki) – pisze radny. Do
interpelacji dołączył dokumentację fotograficzną.


